
Digitaal opkopersregister gemeente Lingewaal

Het college van B&W van de gemeente Lingewaal;

 

gezien het ambtelijk voorstel van 10 januari 2017;

 

gelet op:

 

Aanwijzingsbesluit in- en verkoopregister

 

 

overwegende:

dat artikel 2.67 van de Algemene Plaatselijke Verordening van Lingewaal verplicht handelaren van de

door de burgemeester aangewezen categorieën gebruikte of ongeregelde goederen een verkoopregister

bij te houden;

 

dat artikel 2.67 van de Algemene Plaatselijke Verordening en artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ter

uitvoering van artikel 437, eerste lid van het Wetboek van Strafrecht bepalen dat een handelaar verplicht

is aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die hij verworven of voorhanden

heeft, in een door of namens de burgemeester gewaarmerkt register (inkoopregister);

 

dat het digitale opkopersregister dat de handelaren kunnen gaan gebruiken, kan worden gekoppeld

aan een landelijk systeem waarin gestolen goederen worden geregistreerd;

 

dat indien een handelaar een gestolen goed registreert, het systeem hiervan een melding maakt

waardoor gestolen goederen snel worden getraceerd en heling op een effectieve wijze kan worden te-

gengegaan.

 

 

besluit:

1. dat het digitale opkopersregister wordt aangewezen als doorlopend en gewaarmerkt register voor

de in- en verkoop van gebruikte of ongeregelde goederen;

2. dat gelet op artikel 2.68 van de Algemene Plaatselijke Verordening alle categorieën goederen

worden aangewezen, die genoemd zijn in artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit ex. artikel 437, eerste

lid van het Wetboek van Strafrecht, zijnde; opkopers en handelaren in gebruikte en ongeregelde

goederen, metalen, edelstenen, uurwerken, kunstvoorwerpen, auto's, motorfietsen, bromfietsen,

fietsen, foto-, film-, radio-, audio- en videoapparatuur en apparatuur voor automatische registratie;

3. dat dit besluit de dag na bekendmaking in werking treedt.

 

Hoogachtend,

L.H.M. van Ruijven-van Leeuwen

Burgemeester

Nr. 72433

GEMEENTEBLAD 2 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaal

Gemeenteblad 2017 nr. 72433 2 mei 20171


